
Zeměměřický úřad 
č. j.: ZÚ-04729/2019-12020 
č. sml.: SMLS 16-S19/166 
 

Stránka 1 z 7 

 

Rámcová dohoda  

na nákup papíru pro polygrafický provoz ZÚ 

uzavřená ve smyslu § 2085-2127 č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

mezi smluvními stranami 

(dále jen „dohoda“) 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Prodávající:  OFFICE DEPOT s.r.o. 

Se sídlem:  Floriánova 2461, 253 01 Hostivice 

Zastoupený:  xxx xxx, na základě plné moci 

IČ:  64942503 

DIČ:  CZ64942503 

Bankovní spojení:  xxx 

Číslo účtu:  xxx 

(dále jen „prodávající“) 

a 

 

Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA – ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD 

Se sídlem: Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 - Kobylisy 

Zastoupený: Ing. Karlem Brázdilem, CSc., ředitelem úřadu 

IČ:  60458500  

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

(dále jen „kupující“) 

 

uzavírají spolu tuto rámcovou dohodu na nákup ofsetového papíru na základě veřejné zakázky 

s názvem: „Nákup papíru pro polygrafický provoz ZÚ“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění platných předpisů (dále jen „ZZVZ“), jež je výsledkem výběrového řízení,  

č. j.: ZÚ-04729/2019-12020. 



Zeměměřický úřad 
č. j.: ZÚ-04729/2019-12020 
č. sml.: SMLS 16-S19/166 
 

Stránka 2 z 7 

II. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem dohody. 

2. Účelem této dohody je vymezení přesných podmínek pro dodávku a převzetí zboží 
uvedeného v článku III. dohody a pro určení vzájemných vztahů smluvních stran.  

 

III. 

PŘEDMĚT KOUPĚ 

1. Předmětem této dohody jsou dodávky papíru pro tisk map, publikací a tiskopisů dle potřeb 
kupujícího. Pro účely této dohody se pro předmět plnění užije též označení „zboží“. 

 

Specifikace zboží: 

P
o

lo
ž
k
a

 

Popis zboží  
Měrná 

jednotka 

Předpokládaný 

počet jednotek 

a 

COLOR COPY XEIKON bílý 100 g/m2 

výrobce Mondi Austria 

(role šíře 50 cm, návin 1000 m, vnitřní průměr dutinky 

150 mm, 8 rolí v 1 paletě) 

role 104 

b 

COLOR COPY XEIKON bílý 250 g/m2 

výrobce Mondi Austria 

(role šíře 50 cm, návin 400 m, vnitřní průměr dutinky 

150 mm, 8 rolí v 1 paletě) 

role 16 

c 

Papír ofsetový bílý 100 g 

480 x 650 mm, 100 g/m2, vlákna SB 

(16 000 – 19 000 archů v 1 paletě) 

arch 256 000 

 

2. Kupující není povinen předpokládaný počet jednotek zboží, který je uveden ve specifikaci 
dodržet (může předpokládaný počet jednotek nedočerpat), a to bez jakékoliv sankce 
od prodávajícího či náhrady prodávajícímu.  

3. Prodávající a kupující prohlašují, že jsou oprávněni uzavřít tuto dohodu a že jim nejsou 
známy žádné právní a věcné překážky, které by bránily uzavření této dohody. Dodávané 
zboží je nové a výhradně originální. 

 

IV. 

KUPNÍ CENA 

1. Cena bude platná po celou dobu účinnosti dohody. Výši ceny jednotkové je možné 

překročit pouze za podmínek stanovených ZZVZ. Položky, které byly předmětem 

zadávacího řízení, na základě kterých je uzavřena tato dohoda, budou odpovídat 

maximálně cenám nabídnutým prodávajícím v tomto zadávacím řízení. 

 



Zeměměřický úřad 
č. j.: ZÚ-04729/2019-12020 
č. sml.: SMLS 16-S19/166 
 

Stránka 3 z 7 

Celková cena za předpokládaný celý předmět veřejné zakázky: 

Celková cena za předpokládaný celý předmět koupě bez DPH 396 200 Kč 

DPH 83 202 Kč 

Celková cena za předpokládaný celý předmět koupě včetně DPH 479 402 Kč 

Slovy: Čtyři sta sedmdesát devět tisíc čtyři sta dvě koruny. 

 

Jednotkové ceny požadovaného zboží: 

P
o

lo
ž
k
a

 

Popis zboží  
Měrná 

jednotka 

Předpoklá-

daný počet 

jednotek 

Jednotková 

cena bez 

DPH v Kč 

Celková 

cena bez 

DPH v Kč 

a COLOR COPY XEIKON bílý 100 g/m2 role 104 1 795 186 680 

b COLOR COPY XEIKON bílý 250 g/m2 role 16 1 975 31 600 

c Papír ofsetový bílý 100 g arch 256 000 0,695 177 920 

 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (záruční servis, doprava do místa 
plnění, vč. místa dodání, clo, skladování, manipulace, recyklační poplatky atd.). 

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

4. Kupující má právo nakoupit zboží mimo tuto dohodu od jiného prodávajícího, zejména 
pokud na trhu bude zboží nabízeno za výrazně nižší cenu, než je nabízeno prodávajícím 
v rámci této dohody. 

5. V případě odběru zboží od jiných prodávajících se nejedná o porušení této dohody 
ze strany kupujícího a prodávajícímu nevzniká nárok na účtování jakékoliv sankce či 
náhrady škody vůči kupujícímu. 

 

V. 

VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU 

1. Kupující má právo na objednání dalších jednotek zboží ve stejných kvalitativních 
parametrech, jaké uvádí tato dohoda. Bude se jednat o dodatečné jednotky zboží, které 
nelze pro celé období účinnosti smlouvy v době vypsání veřejné zakázky stanovit přesně 
a které přesto bude nezbytné realizovat v době plnění smlouvy. 

2. Maximální rozsah a celková cena plnění požadovaného kupujícím na základě vyhrazené 
změny závazku je ve výši 30 % z celkové ceny plnění této smlouvy bez DPH. Prodávající 
garantuje maximální ceny služeb poskytovaných na základě vyhrazené změny závazku 



Zeměměřický úřad 
č. j.: ZÚ-04729/2019-12020 
č. sml.: SMLS 16-S19/166 
 

Stránka 4 z 7 

ve výši cen dle této smlouvy. Kupující si vyhrazuje vyhrazenou změnu závazku nevyužít 
nebo ji nevyužít v plném rozsahu podle toho, zda mu budou zákony o státních rozpočtech 
schváleny potřebné rozpočtové prostředky pro realizaci vyhrazené změny závazku nebo 
kupující bude mít k dispozici potřebné rozpočtové prostředky pro realizaci vyhrazené 
změny závazku.  

3. Kupující uplatní vyhrazenou změnu závazku u prodávajícího formou objednávky na počet 
jednotek nad předpokládaný počet jednotek uvedených v dohodě. 

 

VI. 

OBJEDNÁVKA A DODACÍ PODMÍNKY 

1. Dodání předmětu plnění bude realizováno dle dílčích objednávek kupujícího, přičemž 
počet těchto objednávek je neomezený a nákup bude možné realizovat kdykoliv v průběhu 
roku po předběžné dohodě o obsahu, objemu a termínu plnění. 

2. Objednávka bude obsahovat název rámcové dohody, identifikační údaje kupujícího 
a prodávajícího a specifikaci požadovaného zboží. 

3. Objednávka bude zaslána prodávajícímu prostřednictvím elektronické pošty na adresu: 
xxx@xxx.xx 

4. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží podle této dohody kupujícímu 
do 10 pracovních dnů od potvrzení objednávky prodávajícím.  

5. Prodávající je povinen uvědomit kupujícího, kontaktní osobu xxx xxx, tel. xxx xxx xxx, e-
mail: xxx@xxx.xx, nejméně 2 pracovní dny předem, o připravenosti splnit dodávku do 
místa určení: Zeměměřický úřad, Nad Přehradou 863, 264 01 Sedlčany, a vyzvat jej k 
převzetí předmětu koupě. 

6. Zboží bude dodáno bez vad a převzato na základě dodacího listu vyhotoveného ve dvou 
výtiscích. Dodací list bude obsahovat údaje o identifikaci, množství a době dodání zboží. 
Dobou dodání se rozumí den převzetí zboží příjemcem.  

7. Prodávající je povinen dodat zboží na základě dílčí objednávky v termínu, množství, 
jakosti a provedení stanoveném dohodou. Dále je povinen opatřit zboží pro přepravu 
způsobem vyhovujícím druhu zboží. 

8. Kupující převezme zboží a potvrdí prodávajícímu jeden výtisk dodacího listu. 

9. Dodávka je považována za splněnou dnem předání zboží prodávajícím kupujícímu v místě 
plnění. 

10. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží bude nové a nepoužívané, v jakosti, provedení 
a množství, jaké je touto dohodou a v nabídce prodávajícího deklarováno. 

11. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího tj. dnem, který je 
uvedený v dodacím listu. Okamžikem převzetí zboží přechází nebezpečí škody na zboží 
na kupujícího. 

 

 

mailto:xxx@xxx.xx


Zeměměřický úřad 
č. j.: ZÚ-04729/2019-12020 
č. sml.: SMLS 16-S19/166 
 

Stránka 5 z 7 

VII. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena za řádně a včas dodané zboží, jehož převzetí bylo smluvními stranami 
potvrzeno oboustranně podepsaným dodacím listem, bude kupujícím uhrazena 
na základě faktury. Prodávající je povinen vystavit a doručit kupujícímu fakturu ve lhůtě 
nejpozději do 5 dnů ode dne dodání zboží.  

2. V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo 
náležitosti, je kupující oprávněn daňový doklad prodávajícímu vrátit do data jeho 
splatnosti. Prodávající podle charakteru nedostatků platební doklad opraví nebo vystaví 
nový. U opraveného platebního dokladu běží nová lhůta splatnosti. Dnem úhrady se 
rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

3. Platba bude realizována v Kč. Daňový doklad (faktura) bude vyhotoven ve formátu 
isdoc/isdocx (Information System Document) verze 5.2 a vyšší nebo v jiném formátu 
stanovém Evropskou směrnicí 2014/55/EU, popřípadě v PDF. E-faktura bude zasílána 
prostřednictvím datové schránky 6yvadsa nebo na e-mailovou adresu zu.praha@cuzk.cz. 

4. Kupující prohlašuje, že neposkytne prodávajícímu zálohu. 

5. Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu za prodlení s nedodržením termínu dodání 
a předání zboží ve výši 0,5 % z ceny plnění za každý započatý den, se kterým je 
prodávající v prodlení. Tato smluvní pokuta bude součástí konečné faktury za dodávku 
a bude ve faktuře uvedena jako sleva z konečné ceny. Pro případ prodlení s úhradou 
splatné faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. Žádné další sankce nebo smluvní pokuty nejsou 
přípustné. 

6. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

 

VIII. 

ZÁRUKA 

1. V souladu s ustanovením § 2165 a následujících občanského zákoníku je na zboží 
sjednána záruční doba za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne 
převzetí zboží, tj. od data uvedeného v předávacím protokolu. Práva z vadného plnění 
může kupující uplatnit do posledního dne záruční doby. 

2. Tato záruka se nevztahuje na závady způsobené přirozeným opotřebením, použitím 
zařízení v rozporu s návodem k použití nebo hrubou nedbalostí uživatele. 

3. Zboží má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto dohodou, poruší-li prodávající 
tuto dohodu, zejména má-li zboží vady, či pokud nebylo dodáno ve sjednaném druhu, 
množství, ceně a jakosti. 

4. Kupující je povinen ve lhůtě 3 dnů od převzetí zboží zkontrolovat dodané zboží, zejména 
zda je dodáno ve sjednaném druhu, množství a jakosti, zda není poškozeno, 
znehodnoceno či nemá jiné vady. Jakékoliv zjištěné vady či nedostatky je kupující povinen 
v této lhůtě oznámit prodávajícímu. Prodávající odpovídá za zjištěné vady či nedostatky, 
jež mu kupující oznámil v té to lhůtě.  

mailto:zu.praha@cuzk.cz


Zeměměřický úřad 
č. j.: ZÚ-04729/2019-12020 
č. sml.: SMLS 16-S19/166 
 

Stránka 6 z 7 

5. Nebyla-li do okamžiku uplatnění práva za jakost uhrazena celá kupní cena, kupující není 
v prodlení s úhradou kupní ceny až do vyřešení práva za jakost.  

6. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady zboží není dotčen nárok kupujícího 
na náhradu škody a ušlého zisku. 

 

IX. 

DOBA TRVÁNÍ DOHODY 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu do 31. 03. 2021.  

2. Tato dohoda skončí:  

a. uplynutím doby platnosti dohody,  
b. písemnou výpovědí, 
c. okamžitým odstoupením od dohody v případech, kdy některá ze smluvních stran 

poruší některou z povinností uvedených v této dohodě, případně v obecně 
závazných právních předpisech. 

3. Kupující má právo na okamžité odstoupení od dohody z důvodů uvedených v této dohodě 
pokud: 

a. prodávající bude déle než 15 dnů v prodlení s předáním zboží dle této dohody, 
b. prodávající bude opakovaně, tj. nejméně 2 krát v prodlení s odstraněním vad 

zboží dle této dohody, 
c. kvalita či jakost dodaného zboží od příslušného prodávajícího opakovaně, to je 

nejméně 2 krát, vykáže nižší než smluvenou kvalitu či jakost,  
d. prodávající opakovaně, tj. nejméně 2 krát, poruší jinou svou povinnost dle této 

dohody, 
e. je příslušný prodávající v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení 
nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

4. Kupující má právo odstoupit od této dohody i jen od příslušné jednotlivé objednávky 
ve výše uvedených případech. Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno 
písemné prohlášení kupujícího o odstoupení od této dohody nebo příslušné jednotlivé 
objednávky příslušnému prodávajícímu. 

5. Okamžitě odstoupit od dohody je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost 
neporušila. Odstoupení od dohody musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní 
straně. 

6. Kupující je oprávněn ukončit tuto dohodu písemnou výpovědí bez udání důvodu 
v jednoměsíční výpovědní lhůtě, přičemž počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi prodávajícímu. 

 

 



Zeměměřický úřad 
č. j.: ZÚ-04729/2019-12020 
č. sml.: SMLS 16-S19/166 
 

Stránka 7 z 7 

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pokud v dohodě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Dohodu lze měnit nebo doplnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinnosti podle dohody, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení dohody v tomto 
bodě nedopustila. 

4. Prodávající prohlašuje, že dodaný předmět koupě není zatíženo žádnými právy třetích 
osob. 

5. Dohoda se vyhotovuje elektronicky a bude smluvními stranami opatřena uznávaným 
elektronickým podpisem, přičemž každá ze smluvních stran obdrží rovnocennou 
elektronickou verzi dohody. 

6. Tato dohoda podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv a právo k zaslání dohody do registru smluv svědčí straně 
kupujícího. 

7. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinností dnem zveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před podpisem přečetly a že je v souladu s jejich 
pravou a svobodnou vůlí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Hostivici dne: 9. 10. 2019    V Praze dne: 14. 10. 2019 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

 

 

podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

…….………………………….. ……..………………………… 

 xxx xxx Ing. Karel Brázdil, CSc. 

ředitel divize pro korporátní zákazníky ředitel úřadu 

 

 


		2019-10-14T14:06:12+0200
	Unknown signer 2c882432ee7a6043e24d5b535560077d25a6b873




